
I
Éá

Smlouva o dílo (dále SOD)
l. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Zhotovitel: Stazap - Korda
Sídlo: Velké Hydčice 84, 341 01 Horažďovice
Majitel firmy : Pavel Korda
IČO/DIČ : 10351761 l CZ 59012511890
Zástupce ve věcech smluvních i technických: Pavel Korda
Bankovní spojení: ČS, as. Horažďovice, č.ú. 0822075319/0800
e-mail : pavel.korda@seznam.cz

dále jen ,,zhotovitel"

|.2. Objednatel: Nemocnice následné péče LON Horažďovice, s.r.o.
Sídlo: Blatenská 314, 341 01 Horažďovice
Statutární orgán: Ing. Martin Grolmus - předseda rady jednatelů (dále RJ)

Ing. Marek Kýhos, MBA -místopředseda RJ
Mwgr. Jaroslav ŠÍma, MBA a Ing. Ondřej Provalil, MBA - členové RJ
lCO l DIČ : 263 60 870 l CZ 263 60 870
Zástupce ve věcech smluvních : Ing. Martin Grolmus - předseda RJ
Zástupce ve věcech technických: jaromír Zdeněk, případně josef Mayer
Tel. lfax : 376 334 246, 376 334 235, 606 759 519 l 376 512 231

e-mail : martin.grolmus@horazdovice.nemocnicepk.cz
dále jen ,,objednatel"

ll. PŘEDMĚT DÍLA

11.1. Předmětem díla je provedení zpevněné plochy pod kontejnery na odpad v areálu
horažd'ovické nemocnice.
Dílo bude provedeno v rozsahu dle projektové dokumentace, kterou se rozumí informace ve
výzvě k podání nabídky ze dne 7,4.2020, včetně všech příloh, a dle cenové nabídky
zhotovitele ze dne 16.4. 2020.
Dílem se pro účely této SOD rozumí dodávka všech prací, konstrukcí a materiálů, nutných
k řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré
práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba k zahájení, provedení dokončení a předání
díla.
Místem plnění předmětu díla je sídlo objednatele na adrese Nemocnice následné péče LDN
Horažďovice, s.r.o., Blatenská 314, Horažďovice, PSČ 341 01.

11.2. Použité materiály a technologie jsou uvedeny v nabídce zhotovitele, včetně všech příloh.
Pokud by se ukázala potřeba užít materiálů jiných, budou podmínky jejich uplatnění
projednány samostatně v rámci písemných dodatků zpracovaných k SOD. Bez písemného
souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie či změny proti schválené
nabídce zhotovitele.
11.3. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla
vyplývajícím z podmínek při provádění díla, z odborných znalosti zhotovitele nebo z vad
projektu (zadání) dodávky, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo
rozšíření, ocenit jej podle ČI. 111.2. a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve
po případném odsouhlasení má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu.
Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jim realizované byly
v předmětu plnění a v jeho ceně zahrnuty.
11.4. Předmětem díla je všechno to, co je popsáno ve výzvě k podání nabídky, v nabídce
zhotovitele a přílohách.



11.5. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

Ill. CENA DÍLA

111.1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně známými právními předpisy a je oběma
smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Cena bez DPH: 153.287,80 KČ
DPH 21 %: 32,190,43 Kč
Cena za dílo celkem, včetně DPH: 185.478,23 Kč

V souladu s obchodními podmínkami je cena stanovena jako nejvýše přípustná.

111.2. výzva i nabídka i jejich přílohy jsou nedílnou součástí SOD. jednotkové ceny uvedené
v nabídce jsou pevné do data provedení díla a budou jimi oceněny veškeré případné
vícepráce realizované zhotovitelem do data předání.

111.3. Součásti sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, které jsou obsaženy ve výzvě
k podání nabídky a v cenové nabídce (včetně příloh)-

111.4. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i
např. náklady na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení staveniště - materiál je možné si uložit
bud' v garáži nemocnice, nebo v areálu nemocnice, ale pouze na dobu nezbytně nutnou
k provedení díla, náklady na zpracování projektové dokumentace skutečného stavu
provedení díla, náklady související s kompletací díla apod.) a zisk zhotovitele, nutné k řádné
realizaci díla v rozsahu dle ČI. ll. smlouvy. Dále obsahuje daň z přidané hodnoty a očekávaný
vývoj cen k datu předáni díla.

111.5. Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu SOD. Smluvní strany berou na
vědomí, že případná změna vyvolaná dodatkem k daňovému zákonu se promítne v jejím
konečném vyčíslení.

IV. TERMÍNY PLNĚNÍ

lV.1. Předání staveniště: 1.5.2020

lV.2. Zahájení prací na díle od: 1.5.2020

lV.3. Provedeni díla (dokončení): do 15.6.2020

lV.3. Předání díla: do 15.6.2020

lV.4. Vyklizeni staveniště: 15.6.2020 (nejpozději v den provedení díla)

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE

V.1. Objednatel uhradí cenu předmětu díla po předáni a převzetí celého díla bez vad a
nedodělků, tedy bez výhrad, na základě faktury zhotovitele - daňového dokladu. Splatnost
faktury, která bude současně daňovým dokladem, bude činit 14 dnů. Objednatel uhradí
fakturu ve lhůtě splatnosti, která běží ode dne jejího předání a převzetí zmocněnou osobou
objednatele v sídle objednatele. Přílohou daňového dokladu je soupis provedených prací a
dodávek.

v.2. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlaseni množství či druhu a kvality
provedených prací, tedy při převzetí s výhradami, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze
práce, u kterých nedošlo k rozporu.



V.3. Objednatel neposkytuje zálohy, pouze lze po dodání potřebného materiálu na zakázku
do areálu horažďovické nemocnice nafakturovat tento dodaný materiál. Po osazení
veškerého dodaného materiálu a předáni a převzetí celé zakázky, lze fakturovat zbylou část.
Obě dvě faktury (v případě současného dodání, osazení a zrealizováni celé zakázky faktura
pouze jedna) budou mít splatnost 14 dni. Objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve
výši 0,5 % z dlužné částky s DPH, za každý den prodlení.
V.4. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad ve sjednaném terminu, má
objednatel právo uhradit jejich odstraněni jinou specializovanou firmou a o vyplacenou
částku snížit celkovou cenu díla.

VI. MAJETKOVÉ SANKCE, SMLUVNÍ POKUTY

Vl.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokuty:

Vl.1.1. Za prodlení s termínem předání díla v terminu dle ČI. lV.3. smlouvy, a to 0,5 % z ceny
díla celkem s DPH za každý den prodlení.
Vl.1.2. Za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím
Protokolu, a to 0,5 % z ceny díla celkem s DPH za každou vadu nebo nedodělek a den
prodlení.
Vl.1.3. Za nevyklizení staveniště v termínech dle ČI. lV.4. smlouvy, a to 0,5 % z ceny díla
celkem s DPH za každý započatý kalendářní den prodlení.

Vl.2. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této SOD nárok na smluvní pokutu nebo
jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku
z kteréhokoli daňového dokladu a snížit o ni sjednanou cenu díla.

Vl.3. Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého
zisku, které mu vzniknou prodlením zhotovitele.

VII. STAVENIŠTĚ

vili. Objednatel předá zhotoviteli staveniště - příslušnou část areálu nemocnice, kde se
budou konat stavební práce, nebo prostory garáži na uložení materiálu, nejpozději 1.5.2020.
Objednatel umožní zhotoviteli provádět práce a dodávky v uvolněném prostoru každý den
v době od 6.00 do 20.00 hod. (jedná se o areál nemocnice).

Vll.2. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a je povinen odstraňovat odpady a
nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození stávajících
objektů či okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše uvést do původního
stavu, popř. se strany dohodnou jinak,
Vll.3. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení, není-li na staveništi pořádek, nebo
není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při stavebních pracích apod.

Vll.4. Nejpozději v den odevzdáni a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště.
Pokud staveniště v dohodnutém termínu nevyklidí, je objednatel oprávněn fakturovat
zhotoviteli smluvní pokutu dle ČI. Vl.1.3. a to až do vyklizeni staveniště.

Vll.5. Náklady na zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizeni staveniště jsou zahrnuty ve
sjednané ceně díla.
VIII. PROVÁDĚNÍ DÍLA

Vlll.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané

době.



VIll.2. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. zjisti-
li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl
řádným způsobem. jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu
poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, má objednatel
právo od SOD odstoupit.

Vlll.3. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob
v prostoru provádění prací a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.
Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy
související s realizaci díla.

Vlll.4. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovnici zhotovitele nebo jeho
subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na
požádání objednatele povinen předložit.

Vlll.5. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí
předpisy a další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud porušením
těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

Vlll.6. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o
kterém je v době jeho užiti známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na
písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené
nese zhotovitel.

Vlll.7. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně
možných škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Stejné podmínky je
zhotovitel povinen zajistit u svých subdodavatelů, Doklady o pojištění je povinen na požádání
předložit objednateli.

Vlll.8. Pokud činnosti zhotovitele dojde ke způsobeni škody objednateli nebo jiným
subjektům z titulu opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajIcIch z platných
zákonů, ČSN nebo jiných právních norem nebo vyplývajících z této smlouvy o dílo, je
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak
finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

Vlll.9. Zhotovitel je povinen předložit objednateli písemný seznam všech předpokládaných
subdodavatelů ještě před uzavřením svých smluvních vztahů s nimi. Objednatel si vyhrazuje
právo vyloučit z tohoto seznamu ty subdodavatele, se kterými má z předchozích staveb či
dodávek nebo jednání špatné zkušenosti. Zhotovitel je pak povinen zajistit jiného
subdodavatele.

lX. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

IX.1. Zhotovitel je povinen oznámit nejpozději 2 dny předem, kdy bude dílo připraveno
k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do dvou dnů od termínu stanoveného
zhotovitelem zahájit přejímací řízeni a řádně v něm pokračovat, nebude-li dohodnuto jinak.

lX.2. O průběhu přejímacího řízeni pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i
soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. (nejpozději do
jednoho týdne, nebude-li dohodnuto jinak) Pokud objednatel odmítne dílo převzít, je povinen
uvést do zápisu svoje důvody. Před odstraněním vad, je tyto nutné zdokumentovat.

lX.3. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které sami
o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užíváni díla. V tom případě je zhotovitel
povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí
díla. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je



povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu dle ČI. Vl.1.2. Objednatel není povinen převzít
i dílo vykazující vady nebo nedodělky.

lX.4. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech
díla, stanovených zadáním, touto smlouvou, včetně výzvy a nabídky s přílohami, a obecně
závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti projektu stavby.

lX.5. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, že za
uvedené vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech
nese až do rozhodnuti soudu zhotovitel, Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vad a
nedodělků v přiměřené lhůtě podle povahy vady nebo nedodělku, nejpozději však do 10 dnů
od obdržení písemného oznámeni objednatele, sjednávají obě strany smluvní pokutu ve výši
0,5 % z ceny díla celkem s DPH za každý den prodlení, o který zhotovitel nastoupí později.
Za písemné oznámení objednatele se považuje i zápis v protokole o předání a převzetí díla.

X. ZÁRUKY

X.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se
vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.

X.2. Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v ČI. ||. záruku v délce 36 měsíců. Po tuto
dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil.

X.3. Záruční lhůta počíná běžet dnem odstraněni poslední vady a nedodělku, vyp|ývajÍcÍho
z protokolu o předání a převzetí díla.

X.4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu
po jejich zjištění. v reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále
v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je
oprávněn požadovat:

X.4.1. Odstranění vady dodáním náhradního plněni (u vad materiálů, zařizovacích předmětů,
apod.)

X.4.2. Odstraněni vady opravou, je-li vada opravitelná.

X.4.3. Přiměřenou slevu ze sjednané ceny.

X.4.4. Odstoupení od smlouvy.

X.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5-ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit
objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci
objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění
vady, Tento termín nesmí být delší než 20 dnů od obdrženi reklamace, a to bez ohledu na to,
zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Současně zhotovitel písemně navrhne, do
kterého terminu vady odstraní, nejpozději do dvou týdnů, nebude-li dohodnuto jinak.

X.6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

X.7. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstraněni reklamované vady, nejpozději
však do 20 dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Pokud tak
neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla celkem s
dph za každý den prodlení. Objednatel má i přes sjednanou smluvní pokutu nárok na
případnou náhradu škody a ušlého zisku. Náklady na odstranění reklamované vady nese
zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.

X.8. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 30-ti dnů po obdrženi
reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou
nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.



X.9. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že
jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta
resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen
uhradit zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady prokazatelně vzniklé a
doložené náklady.

XI. VYŠŠÍ MOC

Xl.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na
smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. jedná se např. o válku,
mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

Xl.2. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která
se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu
k předmětu, ceně a době plnění, Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na
vyšší moc odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupeni nastává v tomto případě dnem
doručení oznámeni.

XII. ZMĚNA SMLOUVY

Xll.1. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním
výslovně nazvaným ,,Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné
zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy
je nutná dohoda o celém obsah

Xll.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je
povinna druhé straně to ihned bez zbytečného odkladu oznámit a vyvolat jednání zástupců,
oprávněných k podpisu smlouvy.

Xll.3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy
vyplývající, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu,
ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který
smluvní strana od smlouvy odstupuje a přesní citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému
kroku opravňuje. Bez těchto náležitosti je odstoupení neplatné.

Xll.4. Nesouhlasí-ii jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupeni druhé strany nebo
popírá-li jeho existenci, je povinna to oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení
oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

Xll.5. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednáni z této
smlouvy vyplývající, pak povinnosti obou smluvních stran jsou následující:

Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je
stanovena cena díla.

Zhotovitel provede finanční vyčísleni provedených prací a zpracuje ,,dílčí konečný daňový
doklad."

Zhotovitel vyzve objednatele k ,,dňčimu předáni a převzetí díla" a objednatel je povinen do tři
dnů po obdržení výzvy zahájit ,,dílčí přejímací řízení." Po dílčím předání a převzetí
provedených prací sjednají obě smluvní strany písemné zrušení smlouvy o dílo.

Xll.6. Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti
z této smlouvy vyplývající na jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a
povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem
objednatele.



XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Xlll.1 Smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Smlouva vzniká
souhlasem s celým jejím obsahem. Souhlas musí být písemný, řádně potvrzený a
podepsaný oprávněnou osobou smluvní strany, která jej opravila.

Xlll.2. Obě smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva, včetně příloh a případných
dodatků byla za účelem provádění zásady transparentnosti uveřejněna na profilu zadavatele.

Xlll.3. Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté,
pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti.

Xlll.4. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

Xlll.5. Tato SOD je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze sm.luvnich stran obdrží 1.

Xlll.6. Obě smluvní strany prohlašuji, že se seznámily s celým textem SOD včetně výzvy,
nabídky a jejich příloh a s celým obsahem SOD souhlasí.

XIV. SEZNAM PŘÍLOH

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součásti smlouvy:
· výzva k podání nabídky objednatele
· Nabídka zhotovitele

V Horažďovicích, dne 20.4.2020 v Horažd'ovicich, dne

1. "

· Pavel Kordaza objednate,e: za zhotovitele


